
 

 

SMLOUVA O DÍLO 

Smluvní strany:  

,,Společnost Soběslav – Doubí‘‘ dle Společenské smlouvy ze dne 03.01.2019 

STRABAG Rail a.s. – Vedoucí společník 

se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 

IČO: 254 29 949     DIČ: CZ 254 29 949 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,    

vložka 1370 

bank. spojení: XXXXX , č. účtu: XXXXX                               

zastoupena: Ing. Jakub Svoboda, předseda představenstva a  
       Ing. Luboš Tomášek, člen představenstva 

a 

 
EUROVIA CS, a.s. – Společník 
se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO: 452 74 924     DIČ: CZ 452 74 924 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561 

bank. spojení: XXXXX   č. účtu: XXXXX 

zastoupena: Ing. Miroslav Trnka, ředitel odštěpného závodu oblast Železniční stavby a 

mosty, na základě plné moci 

 

a 

 

Metrostav a.s. – Společník 

se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 000 14 915     DIČ: CZ 000 14 915 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758 

bank. spojení: XXXXX, č. účtu: XXXXX 

zastoupena: Ing. František Kočí, předseda představenstva a  

       Ing. Jaroslav Heran, člen představenstva  

 

 (Vedoucí společník a ostatní společníci dohromady dále jen jako „Objednatel“) 

Sídlem a doručovací adresou Objednatele je:  

STRABAG Rail a.s., Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem  

číslo smlouvy: 1-03-22-001-DAAD 

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“) v souladu s ust. § 2586 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“). 

 

a 

 

Správa železnic, státní organizace  

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 



  

 
 

2/7   SMLOUVA O DÍLO  
 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Radkem Makovcem, ředitelem Oblastního ředitelství Plzeň 

na základě pověření č. 2720 ze dne 27. 5. 2019 

Bankovní spojení:   XXXXX 

číslo účtu:  XXXXX 

 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Oblastní ředitelství Plzeň 

Sušická 1168/23, PLZEŇ 326 00 

E-mail: ePodatelnaORPLZ@spravazeleznic.cz 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: E654-S-284/2022 

číslo jednací: 317/2022-SŽ-OŘ PLZ-SEE   

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem 

být touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

 

PREAMBULE 
 

Investor oznámil uveřejněním oznámení o zakázce ve Věstníku veřejných zakázek dne  

07.12.2018 pod evidenčním číslem zakázky Z2018-042244 svůj úmysl zadat 

v otevřeném řízení veřejnou zakázku s názvem „ Modernizace trati Veselí n. L. – 

Tábor - II. Část, úsek Veselí n. L. - Doubí u Tábora, 2. etapa Soběslav - Doubí “ 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Na základě tohoto zadávacího řízení byla Investorem pro plnění veřejné zakázky vybrána 

jako nejvhodnější nabídka Objednatele. 

 

1. Předmět a účel smlouvy 

1.1. Účelem této smlouvy o dílo (dále též jen „smlouva“) je stanovit závazná pravidla 
součinnosti, kterými se budou smluvní strany řídit v souvislosti s realizací 

elektrotechnických zařízení, prováděných jako součást dodávky stavby  
„ Modernizace trati Veselí n. L. – Tábor - II. Část, úsek Veselí n. L. - Doubí u 
Tábora, 2. etapa Soběslav - Doubí “ (dále též jen „stavba“) a financovaných 
z rozpočtu stavby v rámci stavby.  

 
1.2. Smluvní strany si touto smlouvou sjednávají smluvní podmínky pro jednotlivé činnosti 

a výkony uvedené v přílohách č. 1 a 2 této smlouvy, které budou prováděny na 

základě dílčích objednávek na realizaci výkonů a činností Zhotovitele ve výše 
uvedených oblastech.  

 

1.3. Předmětem smlouvy je zajištění obchodní spolupráce a součinnosti mezi 
Objednatelem a Zhotovitelem, která bude spočívat v právu Objednatele objednávat 

u Zhotovitele provedení výkonů a činností uvedených v přílohách č. 1 a 2 této smlouvy 

v průběhu trvání této smlouvy a povinnosti Zhotovitele objednané výkony a činnosti 
za podmínek sjednaných v této smlouvě provést (dále též jen „dílo“).  

 
1.4. Investorem stavby je Správa železnic, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 

1003/7, PSČ 110 00, IČ: 70994234, zastoupená organizační jednotkou Stavební 
správou západ, Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9 (dále též jen „Investor“). 

 
1.5. Podkladem pro uzavření této smlouvy je část třetí směrnice Investora č. 55/2012 

(schválena generálním ředitelem SŽDC dne 21.09.2012), články 3.2., 3.4., 3.5., 3.6., 



  

 
 

3/7   SMLOUVA O DÍLO  
 

3.7., 3.8., 3.9., 3.10. 

 

1.6. Objednatel po dobu realizace stavby vystaví na každý kalendářní měsíc (nejpozději 
do 15-tého dne předchozího měsíce) soupis požadovaných prací, který bude 
obsahovat zejména:  

a) přesnou specifikaci díla a jeho cenu nebo způsob jejího určení, 
b) termín plnění, 
c) jméno a funkci oprávněné osoby Objednatele pro převzetí díla. 

 
1.7. Zhotovitel se zavazuje každý takovýto soupis potvrdit a obratem (nejpozději do 3 

pracovních dní) zaslat zpět Objednateli. 
 
1.8. Smluvní strany se zavazují poskytnout si veškerou součinnost nezbytnou k provedení 

díla a nezbytné podklady, které mají k dispozici. 

 

2. Doba plnění 
 

2.1.  Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla:   po nabytí účinnosti smlouvy      

         zveřejněním v registru smluv 
 
2.2.  Zhotovitel se zavazuje dokončit provádění díla:   31.05.2023 

 
2.3.  Doba plnění může být upravena na základě dohody smluvních stran. 

 

2.4.  Objednatel je oprávněn kdykoliv nařídit Zhotoviteli přerušení provádění díla či jeho 
části. V případě takového přerušení z důvodu na straně Objednatele, má Zhotovitel 
právo na prodloužení termínu pro dokončení díla, a to o dobu objektivně nutnou pro 
dokončení díla nebo jeho části. 

 
2.5.  Nařídí-li Objednatel přerušení provádění díla z důvodu na straně Objednatele, má 

Zhotovitel nárok na úhradu prokazatelných nákladů, které mu vznikly v souvislosti 

s nařízeným přerušením provádění díla. 
 
 

3. Cena díla a platební podmínky 

3.1.  Zhotovitel se zavazuje zaslat Objednateli na každý kalendářní rok ceník výkonů 
Zhotovitele, který se po odsouhlasení Objednatelem stane přílohou č. 1 a 2 smlouvy. 

 
3.2.  Zhotovitel bude cenu díla fakturovat na základě dílčích měsíčních faktur. Faktura bude 

vystavena vždy do 15-ti dnů od dne, kdy vznikla povinnost přiznat daň (dle zákona 

č. 235/2004 Sb. o DPH). Podkladem pro měsíční fakturaci Zhotovitele bude 
Objednatelem odsouhlasený zjišťovací protokol (soupis provedených prací). Tento 
zjišťovací protokol bude obsahovat prohlášení o předání a převzetí provedených prací 
Objednatelem a bude nedílnou přílohou každé dílčí měsíční faktury. Práce dle této 
smlouvy nepodléhají režimu přenesené daňové povinnosti (nejsou uvedeny v číselné 
řadě CZ CPA 41-43) ve smyslu § 92e zákona o DPH. Fakturu je Zhotovitel oprávněn 

vystavit pouze na částku odsouhlasenou Objednatelem ve zjišťovacím protokolu. 
Důvodem pro neodsouhlasení zjišťovacího protokolu (soupisu provedených prací) 
Objednatelem je skutečnost, že se v průběhu provádění díla ukáže, že dílčí plnění 
Zhotovitele nebyla vykonána řádně, včas a/nebo v požadovaném rozsahu. Objednatel 

je v tomto případě oprávněn s písemným odůvodněním a odkazem na porušení 
příslušného ustanovení smlouvy vrátit soupis prací k přepracování. Uplatněním tohoto 
postupu se Objednatel nevzdává svého nároku na uplatnění případné náhrady škody. 

 
3.3.  Splatnost faktur – daňových dokladů činí 30 dnů ode dne doručení faktury 

Objednateli. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. 

 
3.4.  Smluvní strany se u plnění, které nepodléhá přenesené daňové povinnosti, dohodly, 

že stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem nebo daňový doklad Zhotovitele bude 



  

 
 

4/7   SMLOUVA O DÍLO  
 

obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve 

veřejném registru spolehlivých účtů, je Objednatel oprávněn z finančního plnění 

uhradit daň z přidané hodnoty přímo příslušnému správci daně a vzniklý nárok vůči 
Zhotoviteli jednostranně započíst na jeho splatné i nesplatné nebo budoucí 
pohledávky vůči Objednateli. 

 
3.5.  V případě, že faktura – daňový doklad nebude mít všechny potřebné náležitosti a 

přílohy, je Objednatel oprávněn ji vrátit Zhotoviteli, aniž by se tím Objednatel dostal 

do prodlení. V tom případě se na fakturu hledí jako na nedoručenou a po doručení 
opravené faktury běží nová doba splatnosti. 
 

3.6.  Faktury budou mít elektronickou podobu, přičemž obě smluvní strany tímto s 
použitím faktur v elektronické podobě výslovně souhlasí. Elektronické faktury musí 
být zaslány emailem ve formátu .pdf na e-mailovou adresu: 

invoice.strabag@einvoicing.comarch.com. Soubor nesmí být zašifrován a nesmí být 
chráněn heslem. Velikost e-mailu nesmí překročit 15 MB. E-mail může obsahovat 
pouze jednu fakturu nebo jeden dobropis. 
 

3.7.  Faktury musí obsahovat všechny náležitosti podle právních předpisů a dále 

referenční kód přidělený Objednatelem, který musí splňovat následující kritéria: 

a) musí být uveden na první straně faktury, 
b) musí být v jednom řádku, 
c) musí být čitelný, 
d) pro účely této smlouvy musí mít strukturu RC-KST-CZ-AAY-1001. 
 

3.8.  Objednatel není odpovědný za jakákoli prodlení při uhrazování fakturované částky v 
případě, že ve faktuře nejsou tyto údaje řádně uvedené. V případě, že daňový 

doklad nebude obsahovat uvedené náležitosti, je Objednatel oprávněn jej vrátit k 
opravě a doplnění. Od data vystavení opraveného, resp. doplněného daňového 
dokladu, běží nová lhůta splatnosti. 
 

3.9.  Postoupení pohledávky Zhotovitele za Objednatelem je možné pouze po předchozím 
písemném souhlasu Objednatele. 
 

3.10. Zhotovitel je oprávněn použít pohledávky vyplývající z této smlouvy vůči Objednateli 

jako zástavu či pro jiné zajištění svých závazků vůči třetí osobě pouze po 

předchozím písemném souhlasu Objednatele. 

 

3.11. Předpokládaná výše ceny díla pro rok 2022 činí 1 200 000,- Kč bez DPH. Další 
roky budou řešeny dodatkem k této smlouvě. 

 
3.12. Případné navýšení smluvní ceny z důvodu požadavku Objednatele bude řešeno 

formou písemných dodatků k této smlouvě. 
 
 

4. Předání a převzetí díla 

4.1.   Zhotovitel předá a Objednatel převezme dílo v místě, které je uvedeno v dílčím 
 soupisu požadovaných prací jako místo plnění. Dílo převezme oprávněný zástupce 
 Objednatele – dle 1.6.c. 
 
 

5. Jakost díla 

5.1. Dílo musí splňovat jakost vyžadovanou Technickými kvalitativními podmínkami staveb 
státních drah (TKP staveb), v platném znění a specifikacemi uvedenými zadávací 

dokumentace stavby.     
 

 



  

 
 

5/7   SMLOUVA O DÍLO  
 

 

6. Záruky a reklamace 

6.1. Vzhledem k povaze díla, které bude prováděno na majetku Zhotovitele, se záruka na 

dílo neposkytuje. 
  

6.2. Případné zjištěné vady uplatní Objednatel písemnou formou u Zhotovitele a musí 
obsahovat zejména: 

a) popis vady, 
b) uplatňovaný nárok, 

c) přiměřené lhůty pro odstranění vady či náhradní dodávku, uplatňuje-li Objednatel 
některý z těchto nároků. 

 
 

7. Porušení smluvních povinností a jeho následky 

7.1. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktur je Zhotovitel oprávněn po něm 
požadovat úrok z prodlení v zákonné výši.  

 
 

8. Řešení sporů 

8.1. Spory vzniklé z této smlouvy mezi Zhotovitelem a Objednatelem budou přednostně 

řešeny dohodou zástupců obou smluvních stran. V případě, že k dohodě nedojde, budou 

všechny tyto spory rozhodovány příslušnými soudy České republiky. 

 

9. Zvláštní ujednání 

9.1. Jestliže na jednotlivé dodávky budou dle oboustranně potvrzené objednávky dohodnuta 

odchylná ujednání oproti této smlouvě, mají přednost odchylná ujednání dohodnutá 
oboustranně potvrzenou objednávkou. 

 

 

10.  Závěrečná ustanovení 

10.1. Změny této smlouvy mohou být realizovány pouze dohodou smluvních stran formou 
písemných, postupně číslovaných dodatků. Písemná forma platí i pro zrušení této 
smlouvy. 

 
10.2. Smluvní vztah se v oblastech, které neřeší tato smlouva, řídí obecné platnými právními 

normami. 
 

10.3. Tato smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních, každém s platností originálu, přičemž 
Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a Objednatel obdrží čtyři vyhotovení. V případě 
elektronického podpisu se počet vyhotovení neurčuje.  

 

10.4. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že se před podpisem této smlouvy seznámily 
se všemi jejími ustanoveními, měly možnost ovlivnit jejich znění a projednat je za účasti 

svého právního zástupce, rozumí jim a všechna ustanovení smlouvy bez výhrad 
přijímají. 
 

10.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv a současně souhlasí s 
uveřejněním této smlouvy, které zajistí Zhotovitel. 
 



  

 
 

6/7   SMLOUVA O DÍLO  
 

11.6.  Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této 

smlouvě nepovažují za obchodní tajemství, a že tato smlouva může být uveřejněna v 

registru smluv. Výjimku z uveřejnění tvoří pouze informace o kontaktních osobách, 
nejsou-li dostupné z veřejných rejstříků a dále nebudou uveřejněny e-mailové adresy 
ani telefonní čísla, nejsou-li dostupné ve veřejném prostoru (internetu). 
 

11.7.   Osoby uzavírající tuto smlouvu souhlasí s uveřejněním svého jména, které je uvedeno 
v této smlouvě, v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

 

11.8. Přílohami a současně nedílnými součástmi této smlouvy jsou: 

1) Hodinové zúčtovací sazby Zhotovitele platný od 01.05.2020  
2) Sazebník automobilů a mechanizace Zhotovitele platný od 01.01.2021 
3) Plná moc pana Ing. Miroslava Trnky, ředitele odštěpného závodu  

oblast Železniční stavby a mosty 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



  

 
 

7/7   SMLOUVA O DÍLO  
 

 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 

a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

Za Zhotovitele v Plzni dne  27.01.2022          Za Objednatele ,,Společnost Soběslav – Doubí‘‘ 

                                                                  v Ústí nad Labem dne  26.01.2022 

 

 

………………………………………   ……………………………………… 

Ing. Radek Makovec  
ředitel Oblastního ředitelství Plzeň 
Správa železnic, státní organizace 

Ing. Jakub Svoboda 
předseda představentsva 
STRABAG Rail a.s. 

       

 

      ……………………………………… 

      Ing. Luboš Tomášek 
      člen představenstva  

      STRABAG Rail a.s. 
 

 

      ……………………………………… 

      Ing. Miroslav Trnka 
      ředitel odštěpného závodu  
                                                                   oblast Železniční stavby a mosty   
      na základě plné moci 
      EUROVIA CS, a.s. 
 

 

      ……………………………………… 

      Ing. František Kočí 
      předseda představenstva 
      Metrostav a.s. 

 

 

      ……………………………………… 

      Ing. Jaroslav Heran 

      člen představenstva 
      Metrostav a.s. 


		2022-03-01T10:06:29+0000




